Dimastiga: Flagella duo.

81. **Dimastigoaulax**. Animaleula solitaria libera, situ oris asymmetrica. Corpus immutabile, ecandatum, loriae sulco transversali in medio fere corporis, pagina dorsali sinuoso, pagina ventrali excisione loricae interrupto. Ocellus nullus. Aquarum dulcium ineolae.

SUBORDO I. MASTIGOPHORA.

Flagellata Ehrenberg et Claparède. Phytozoidea Perty (excl. sectione Lamprozoideorum). — Ciliostomata Claparède.

Flagellum¹⁾ unum aut plura retractilia. Corpus nudum aut ciliatum.

TRIBUS I. MASTIGOPHORA ATRICHOSOMATA.

Animaleula symmetrica, solitaria libera vel pedicelli ope affixa aut periodice in acervos consociata vel plura partitione orta in synoecesio aggregata. Corpus immutabile vel mutabile, haud ciliatum²⁾ ecandatum vel cundatum, haud loriceatum, vel lorica instruetum vel ureolo circumdatum, aut lacerna involutum. Os terminale aut inferum s. in pagina ventrali situm. Flagella pone os 1, 2, 4, 6, 10 aut copiosa. Anus terminalis posticus. Ocellus nullus v. unius. Trichocystides nullae. Multiplicatio plerumque partitione spontanea transversali vel longitudinali auxiliata; rarissime *syntherium* pedicelli partitione longitudinali imperfecta vel *synoecesium* gemmificationis ope formatur. Aquarum dulcium vel salinarum ineolae, nonnulla animalium endoparasita aut in eibis alteratis obvia, quaedam fossilia.

Familia I. Monadinea Ehrenberg, charact. amplificateo (Monadina, Cryptomonadina, Astasiaea et Dinobrynea Ehrenberg — Chlamydoeyelidinea et Colaeia Diesing). Animaleula symmetrica, solitaria libera vel per totam vitam vel solummodo prima juventute pedicello affixa vel periodice in acervos consociata. Corpus immutabile (s. monimum) vel solum mollitie sua mutabile aut metabolicum ecandatum vel caudatum, hyalinum vel rarius coloratum, nec cilia-

¹⁾ Flagellum est organon locomotionis pone os situm, enjus ope etiam nutrimenta ori adferuntur; hinc ubi flagellum ibi etiam os quaerendum est.

²⁾ In animalculis non paucis limbus oris ciliatus.

tum, nec loricatum, aut lorica chitinea instruetum vel ureolo hyalino chitineo vel siliceo circumdate. Os terminale, sub natatione antieum, aut inferum. Flagellum pone os unum vel 2, 4, 6—10 aut plurima. Anus posticus¹⁾. Ocellus nullus vel unius. Partitio spontanea transversalis perfecta; in haud loricatis simplex vel deeussata in partes quatuor; in loricatis unaeum lorica simplieiter ac perfecte absoluta; rarius longitudinalis perfecta vel imperfecta et tunc pedicelli divisi ope syntherium fruticulosum formans, in aliis ureolo circumdatis gemmificationis ope synoecesum fruticulosum liberum sistens. Aquarum dulcium vel salinarum incolae, nonnulla animalium endoparasita vel in eibis alteratis obvia.